

FOI 0541/2024 Response

Clarification: BMA has a useful page on clinical attachments here. <https://www.bma.org.uk/advice-and-support/international-doctors/getting-a-job-in-the-uk/clinical-attachments> Some hospitals offer these attachments (similar to work experience) for international medical graduates, to give them some experience working in the NHS.

Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information:

1. Does the trust offer clinical attachments for international medical graduates?

Yes, if there is capacity within Medical Workforce to supervise a placement.

2. How long do these attachments last?

Maximum of 12 weeks

3. Does the trust charge international medical graduates to undertake a clinical attachment?
If so, how much?

No

4. What does this fee pay for/cover?

N/A

5. Are international medical graduates paid while undertaking clinic attachments?

No

6. Please share an example application form for the clinical attachments you offer.

Please see attachment.